Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 5

г.Ярцева Смоленской области

Приказ

От   29.08.2024.                                                                                                                 №19-Д

О комплектовании групп

на 2024/2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», приказом Минпросвещения

России от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования», приказом Минпросвещения России от 31.07.2020 № 373

«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного

образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Скомплектовать на 2024/2025 учебный год  следующие группы:

• первая младшая группа общеразвивающей направленности для детей в возрасте от 1,6 до 3

лет с 10,5-часовым пребыванием детей, общей численностью 9 человек (приложение № 1);

• вторая младшая группа общеразвивающей направленности для детей в возрасте от 3-4 лет с

10,5-часовым пребыванием детей, общей численностью 12 человек (приложение № 1);

• средняя группа общеразвивающей направленности для детей в возрасте от 4-6 лет с 10,5-

часовым пребыванием детей, общей численностью 16 человек (приложение № 1);

• старшая группа компенсирующей направленности для детей в возрасте от 5-6 лет с10,5-

часовым пребыванием детей, общей численностью 13 человек (приложение № 1).

• подготовительная группа компенсирующей направленности для детей в возрасте от 6-8лет с

10,5-часовым пребыванием детей, общей численностью 15 человек (приложение № 1).

2. Назначить  ответственных  за жизнь и здоровье обучающихся  во время образовательного и

воспитательного процесса на 2024/2025 учебный год воспитателей групп в следующем составе:

№ Наименование группы Ф.И.О. воспитателя

1 первая младшая группа  общеразвивающей

направленности

Арапова Вера Ивановна

2 вторая младшая группа общеразвивающей

направленности

Данилова Оксана Владимировна

3 средняя  группа общеразвивающей

направленности

Юденкова Светлана Владимировна

4 Старшая группа компенсирующей

направленности

Никитина Нелли Алексеевна

Мушкина Елена Афанасьевна

5 Подготовительная группа компенсирующей

направленности

Киютина Елена Павловна

3. Контроль исполнения настоящего приказа  оставляю за собой

Заведующий МБДОУ детский сад №5_________________Н.М.Давыдова

С приказом ознакомлены: 29.08.2024

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №5 Г.ЯРЦЕВА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ,
Давыдова Наталья Михайловна, Заведующая

08.11.24 14:49 (MSK) Сертификат BF09E1811E88742A1D779E89D80BB8C5